САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 мая 2009 г. N 2/8/237-5

О СРОКАХ ВЫДВИЖЕНИЯ КАНДИДАТУР

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В СОСТАВ

КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ СУДЕЙ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании пункта 6 статьи 11 Федерального закона Российской Федерации "Об органах судейского сообщества в Российской Федерации", статьи 3 Закона Сахалинской области "О порядке назначения представителей общественности в квалификационной коллегии судей Сахалинской области" Сахалинская областная Дума постановляет:

1. Утвердить объявление об открытии вакантного места представителя общественности в квалификационной коллегии судей Сахалинской области и сроки выдвижения кандидатур представителей общественности в состав квалификационной коллегии судей Сахалинской области (прилагается).

2. Объявить об открытии одной вакансии представителя общественности в квалификационной коллегии судей Сахалинской области.

3. Опубликовать настоящее постановление с приложением в газете "Губернские ведомости".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя областной Думы В.И.Ефремова.

Председатель

областной Думы

В.И.Ефремов

Приложение

к постановлению

областной Думы

от 07.05.2009 N 2/8/237-5

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ОБ ОТКРЫТИИ ВАКАНТНОГО МЕСТА ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОБЩЕСТВЕННОСТИ

В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ СУДЕЙ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. На основании Закона Сахалинской области от 16 июля 2002 года N 357 "О порядке назначения представителей общественности в квалификационной коллегии судей Сахалинской области" Сахалинская областная Дума объявляет об открытии одной вакансии представителя общественности в квалификационной коллегии судей Сахалинской области.

2. Представителями общественности в квалификационной коллегии судей могут быть граждане Российской Федерации, достигшие 35 лет, имеющие высшее юридическое образование, не совершившие порочащих их поступков, не замещающие государственные или муниципальные должности, должности государственной или муниципальной службы, не являющиеся руководителями организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, адвокатами и нотариусами.

3. Общественным объединениям, трудовым коллективам предлагается выдвинуть кандидатов, соответствующих требованиям, предъявляемым к кандидатурам представителей общественности.

4. Для участия в конкурсе необходимо представить следующие документы:

1) письменное заявление претендента о назначении его на должность члена квалификационной коллегии судей Сахалинской области;

2) анкету, содержащую биографические сведения о претенденте;

3) подлинник документа, подтверждающего высшее юридическое образование претендента, или его заверенная копия;

4) подлинник документа, удостоверяющего личность претендента как гражданина Российской Федерации, или его заверенная копия;

5) подлинники трудовой книжки, иных документов, подтверждающих трудовую деятельность претендента, или их заверенные копии;

6) представление о выдвижении претендента в качестве кандидата;

7) протокол собрания общественного объединения или трудового коллектива;

8) документ, подтверждающий медицинское освидетельствование претендента, оформленный в порядке, предусмотренном для претендентов на должность судьи Федеральным законом "О статусе судей в Российской Федерации".

5. Перечисленные в пункте 4 настоящего объявления документы необходимо представить в Сахалинскую областную Думу (по адресу: г. Южно-Сахалинск, ул. Чехова, 37, каб. 102) в течение 30 дней со дня опубликования настоящего постановления с приложением.

Источник публикации

"Губернские ведомости", N 94(3301), 27.05.2009

Примечание к документу

Название документа

Постановление Сахалинской областной Думы от 07.05.2009 N 2/8/237-5

"О сроках выдвижения кандидатур представителей общественности в состав квалификационной коллегии судей Сахалинской области"